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■手数料・料金一覧【貯金関係】 

●ＡＴＭ利用料金 
 ■駅やショッピングセンター・ファミリーマート等に設置しているゆうちょ銀行のＡＴＭにて通常

貯金及び通常貯蓄貯金の預入又は払戻しをご利用になる場合 

ご利用時間 料金 

平 日 8：45～18：00 
無料 

土曜日 9：00～14：00 

上記以外（休日を含みます。） 1回につき110円 

  ※定額貯金及び定期貯金への預入は無料です。 
※郵便局・ゆうちょ銀行に設置しているＡＴＭをご利用になる場合は、全時間帯で無料です。
（通常払込み等をご利用になる場合には所定の料金がかかります。） 

  ※一部の郵便局に設置・隣接等しているＡＴＭは、料金がかかる場合があります。 
   詳しくは、ゆうちょ銀行Webサイト又は当該設置場所付近の掲示物等によりご確認ください。 
  ※休日には、1月2日、同月3日を含みます。 

●ＡＴＭ硬貨預払料金  
■ゆうちょ銀行のＡＴＭでの通常貯金及び通常貯蓄貯金の預入又は払戻しに硬貨を伴う場合 

取扱内容 硬貨枚数 料金 

硬貨を伴う預入 

1～25枚 110円 

26～50枚 220円 

51～100枚 330円 

硬貨を伴う払戻し 1枚以上 110円 

  ※硬貨を伴う預入で、預入金額がＡＴＭ硬貨預払料金以下の場合は、お取り扱いできません。 
※複数回に分けて手続きをされる場合、枚数の合算はいたしません。1回の手続きごとに料金がか
かります。 

※貯金担保自動貸付け・口座貸越による自動融資をご利用中の通常貯金への預入又は貸付け・融
資のご利用を伴う払戻しは、枚数にかかわらず、料金は110円です。 

●ＡＴＭ・ＣＤ提携サービスの手数料 
■ゆうちょ銀行のキャッシュカードで提携金融機関のＡＴＭ・ＣＤにて通常貯金及び通常貯蓄貯金
の預入又は払戻しをご利用になる場合 

ＡＴＭの種類 ご利用時間 手数料 

イーネットＡＴＭ、 

セブン銀行ＡＴＭ 

及び 

ローソン銀行ＡＴＭ 

平 日      8:45～18:00 
1回につき220円 

土曜日           9:00～14:00 

上記以外（休日を含みます。） 1回につき330円 

上記以外のＡＴＭ 

平 日      8:45～18:00 
1回につき110円 

土曜日           9:00～14:00 

上記以外（休日を含みます。） 1回につき220円 

※イーネットＡＴＭとはコンビニ等に設置されたイーネットマーク（   ）のあるＡＴＭを指
します。 

※貯金担保自動貸付け・口座貸越による自動融資をご利用中の通常貯金への預入又は貸付け・融
資のご利用を伴う払戻しは、ご利用時間にかかわらず、手数料は110円です。 

※提携金融機関のＡＴＭ・ＣＤの設置場所等により、上記の手数料と異なる場合があります。詳

しくは、ゆうちょ銀行Webサイト又は当該設置場所付近の掲示物等によりご確認ください。 

※残高照会は無料です。 
※休日には1月2日、同月3日を含みます。 

■提携金融機関のキャッシュカード等でゆうちょ銀行のＡＴＭをご利用になる場合 
提携金融機関ごとに定められていますので、提携金融機関（カード発行金融機関）にご照会くだ
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さい。 

●各種請求の料金 

取扱内容 料金 

残高証明書の発行 １通の発行につき                   1,100円 

通常貯金及び通常貯蓄貯金の入出金照会 １冊の通帳に係る回答につき        1,100円 

通帳・貯金証書・保管証の再発行 １冊（枚）の再発行につき      1,100円 

キャッシュカードの再発行 １枚の再発行につき         1,100円 

無通帳型総合口座の有通帳口座への切替 １件につき             1,100円 

※2007年9月30日までに預入された定期性の郵便貯金の残高証明書につきましても、ゆうちょ銀行

の貯金の残高証明書の発行料金に準じて取り扱います。 

 なお、郵便貯金とゆうちょ銀行の貯金に係る残高証明書は、１通の請求により発行することができ

ます。 

※2007年9月30日までに預入された貯金の通帳・貯金証書・保管証の再発行につきましても、ゆう

ちょ銀行の貯金の通帳・貯金証書・保管証の再発行料金に準じて取り扱います。 

※無通帳型総合口座の有通帳口座への切替は、無通帳型総合口座を開設した日から2か月以内かつ初

回の切替の場合、無料で取り扱います。 

※手数料・料金には消費税（地方消費税を含みます。）が含まれています。 

●貯金に関する主な手数料・料金をご案内しています。 

●各種取扱いにつき、硬貨取扱料金又は金種指定料金がかかる場合があります。 

●詳しくは、関係商品の概要説明書をご覧いただくか、ゆうちょ銀行の本支店若しくは出張所又
は郵便局の貯金窓口におたずねください。また、ゆうちょコールセンターでも、商品・サービ
スに関するお問い合わせ・ご相談を承っております。  

ゆうちょコールセンター 

電 話 

0120-108420（通話料無料） 

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。 

※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。 

受付時間 ゆうちょ銀行Webサイトのお問い合わせページでご確認ください。

2025年5月7日現在 


